
213

SLOVO O AUTORECH

Mgr. Antonín Stanislav, Ph.D., je náměstkem člena vlády na Ministerstvu spravedlnosti, 
kdy v minulosti na resortu spravedlnosti již působil v řadě odborných a vedoucích funkcí, 
mimo jiné jako tajemník rozkladové komise. Vystudoval magisterský studijní program 
právo a doktorský studijní program právo a právní věda se zaměřením na právo civilního 
procesu. Disertační práci úspěšně publikoval jako monografii uceleně pojednávající o in-
stitutu dovolání. Na Ministerstvu spravedlnosti má nyní v gesci sekci koordinace tvorby 
právních předpisů a prevence korupce a sekci vězeňství a resortní kontroly. Do jeho gesce 
spadá mimo jiné i Vězeňská služba. Dále se věnuje pedagogické a publikační činnosti, je 
autorem a spoluautorem řady monografií, komentářů a odborných článků.

Mgr. Jan Kozák je absolventem magisterského oboru právo na Právnické fakultě Masa-
rykovy univerzity v Brně, kde absolvoval v roce 1994. V letech 1998 až 2019 působil jako 
soudce Krajského soudu v Brně (původně Krajský obchodní soud v Brně), kde se po celou 
dobu věnoval problematice úpadkových řízení. V letech 2005 až 2015 zastával pozici mís-
topředsedy Krajského soudu v Brně pro úpadková řízení. V letech 2006 až 2011 byl členem 
Rady Justiční akademie, v letech 2008 až 2011 byl předsedou zkušební komise Ministerstva 
spravedlnosti ČR pro zkoušky insolvenčních správců a člen Expertní komise Ministerstva 
spravedlnosti ČR pro úpadkové právo. Jako lektor přednášel pro ČSSZ, Asociaci insol-
venčních správců, společnost Insolvence 2008, a. s., a Českou advokátní komoru. Vedle 
toho je vedoucím autorského kolektivu komentáře k insolvenčnímu zákonu (pět vydání 
u nakladatelství Wolters Kluwer ČR v letech 2008, 2013,2014, 2017 a 2019) a autorem 
mnoha odborných článků (Právní rádce, Právní fórum, Konkursní noviny, Soukromé právo, 
recenzovaný časopis Obchodní právo). V současné době se zabývá insolvenčním právem 
v soukromé sféře jako konzultant a poradce. 

JUDr. Adam Sigmund je advokát a insolvenční správce se zvláštním povolením. Dlouho-
době se zaměřuje na soudní spory a zejména insolvenční (úpadkové) právo, včetně mezi-
národních přesahů. Získal zkušenosti z mnoha úpadkových řízení a souvisejících soudních 
sporů. Je partnerem v advokátní kanceláři ŽIŽLAVSKÝ, kde vede tým pro zahraniční kli-
enty. Jako jeden z mála expertů v České republice disponuje zvláštním povolením Minister-
stva spravedlnosti ČR, opravňujícím k výkonu funkce insolvenčního správce velkých pod-
niků, bank a finančních institucí. Je členem Rady Expertů Asociace insolvenčních správců 
a působí v odborné sekci České advokátní komory pro insolvenční právo. Je vedoucím au-
torského kolektivu praktického komentáře zákona o preventivní restrukturalizaci (Wolters 
Kluwer ČR, 2023), autorem řady odborných článků a podílí se i na knižních publikacích.


